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ECM

Il corso & accreditato presso la Commissione
Nazionale per I'Educazione Continua in Medi-
cina per le seguenti discipline: oncologia, ge-
riatria, radioterapia, medicina generale, chi-
rurgia generale, radiodiagnostica, medicina
interna; infermiere.

Il conseguimento dei crediti & subordinato
all’'effettiva presenza in aula per l'intera durata
del corso ed alla corretta compilazione del
questionario finale.

| crediti assegnati sono 7

Segreteria Organizzativa:

Gamma Congressi srl - Roma

Tel. 0636300769 - fax 063290694
info@gammacongressi.it
www.gammacongressi.it
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V. Bianco - Roma

F. Benedetti - Roma
S. Brozzetti - Roma
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M. Cardi - Roma
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G. Francini - Siena
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PROGRAMMA

8.30 Registrazione dei partecipanti

8.45 Saluto delle autorita e
presentazione del corso

9.00 Introduzione e obiettivi
C. Bangrazi, V. Bianco,
S. Tomao, G. Francini

9.10 RELAZIONE
Dall’Ospedale al territorio:
A. Magi, G. Quici

SESSIONE |

Moderatore: S. Tomao

9.45 Valutazione del paziente anziano:
tradizionale o multidimensionale
S. Mandetta

10.00 Percorso clinico-assistenziale
V. Bianco

10.30 Diagnostica per immagini:
CEUS
V. Cantisani
II° livello e standard qualitativi
C. Catalano

11.00 COFFEE BREAK

11.15 Analisi mutazionale:

guida personalizzata del trattamento
G. Giannini

11.30

11.45

Profilo dell’espressione genetica:
predittivita di risposta al trattamento

M. Roselli

DISCUSSIONE

SESSIONE 1I
Moderatori: S. Brozzetti - C. Cardi

12.00

12.15

12.30

12.45

13.00

13.30

Indicazioni tecniche
e chirurgiche: robotica/open
D. Tarroni

Chirurgia conservativa:
resezione addizionale
O nhon resezione?

F. Benedetti

Radioterapia

V. Tombolini
Come e quando
R. Cassese

Terapie locoregionali
nella malattia metastatica
epatica e/o polmonare
nel paziente anziano:

piU rischi?

M. Santarelli

DISCUSSIONE

COLAZIONE DI LAVORO

SESSIONE 111

Moderatore: G. Francini

14.30

14.50

15.20

15.45

16.15

16.40

17.00

17.15

17.45

18.15

Immunoterapia
M. Verrico

Chemioterapia adiuvante
C. Fusto

Scenario clinico
F. Santamaria

Chemioterapia

della fase metastatica:
cronicizzazione della malattia
e qualita di vita

S. Mezi

Terapia biologica nel setting
adiuvante e metastatico
J. R. Giron Berrios

Terapia dalla | alla Il linea
terapeutica, no WT :
ottimizzazione di cura

S. Tomao, V. Bianco

Novita in lll linea terapeutica
F. Mazzuca

Scenario clinico
F. Fusco

DISCUSSIONE

Chiusura del corso



